PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE CARTA CONVITE Nº 005/2010 (PMRC)

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, o Sr. Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro, e a Comissão de Apoio nomeada pela Portaria nº
368/2009, de 21 de Dezembro de 2009, conforme resultado do Julgamento e Classificação da
Carta Convite nº 005/2010 (PMRC), ocorrido em 17 de Dezembro às 09:00 horas, torna público o
resultado de classificação da proposta de preço da proponente habilitada objetivando a
contratação de empresa especializada em Arquitetura e Engenharia Civil, para prestação de
serviços técnicos especializados na execução de projetos de reforma na estrutura de
cobertura, troca de pilares, acesso na entrada e recepção, com área de 921,79 m2, no
Barracão existente no Centro de Eventos Municipal “Barão Victor Von Rainer Harbach”,
com apresentação de Projetos Arquitetônicos, Projetos Complementares, Planilha
Orçamentária Quantitativa e Memoriais Descritivos. Assim sendo, o Presidente e a Comissão
de Licitação declara classificada e devidamente habilitada a proponente Incorpore Engenharia e
Comércio Ltda – EPP (CNPJ/MF: 07.840.791/0001-07) e aguarda o prazo recursal para
homologação, conforme proposta abaixo:

Incorpore Engenharia e Comércio Ltda – EPP

Item Descrição dos serviços Apres Quant Vlr Uni
(R$)

Vlr Total
(R$)

01

Contratação de empresa especializada em Arquitetura e
Engenharia Civil, para prestação de serviços técnicos
especializados na execução de projetos de reforma na estrutura
de cobertura, troca de pilares, acesso na entrada e recepção,
com área de 921,79 m2, no Barracão existente no Centro de
Eventos Municipal “Barão Victor Von Rainer Harbach”, com
apresentação de Projetos Arquitetônicos, Projetos
Complementares, Planilha Orçamentária Quantitativa e
Memoriais Descritivos

M2 922,00 20,07 18.504,54

VALOR TOTAL GLOBAL 18.504,54

Valores de Referência por Serviço

Item Descrição Apresentação Vlr Total
(R$)

1 Projeto arquitetônico e direção técnica M2 9,56
2 Projeto estrutural metálico M2 3,50
3 Projeto estrutural concreto M2 1,80
4 Projeto elétrico M2 2,00
5 Prevenção contra incêndios M2 2,00
6 Planilha orçamentária e Memorial descritivo M2 1,80

TOTAL 20,66

Ribeirão Claro-Pr, 17 de Dezembro de 2010.

Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/